
SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

Numer sprawy: ZP.26.1.1.2023                                                                                  Lublin, dnia 21.02.2023 r. 
 
 

Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 

   
dotyczy: postępowania na usługę odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych 

 
 
 

Na podstawie art. 284 ust 2 oraz art. 286 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający, którym jest Uniwersyteckie Centrum Stomatologii Lublinie, odpowiednio 
wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób następujący: 
 
Pytanie nr 1 
Zamawiający w SWZ wymaga od wykonawcy: 
Wykonawca zapewnia realizację umowy z zachowaniem wymogów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (tj. Dz. U. 2021 r., poz. 779 z późn. zm.) w tym art. 20 ust. 2 i 6, który zobowiązuje 
przyszłego posiadacza do unieszkodliwiania odpadów medycznych pochodzących z obiektów 
Zamawiającego na obszarze województwa lubelskiego lub poza województwem, jednakże w 
możliwie jak najbliższej odległości od siedziby Zamawiającego oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1973) i ponosi odpowiedzialność za przyjęte 
odpady w zakresie określonym przepisami ww. ustaw. Zamawiający zweryfikuje zasadę bliskości na 
podstawie Załącznika nr 5 Formularz ofertowy. 
 
Powinno być: 
Zamawiający zweryfikuje zasadę bliskości na podstawie Załącznika nr 1 Formularz ofertowy. 
 
 
Ponad to wnosimy o przyjęcie w SWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu na etapie 
składania ofert wymogu przedstawienia przez Wykonawcę składającego ofertę, stosownego 
dokumentu  potwierdzającego, że „Wykonawca zapewni unieszkodliwianie odbieranych odpadów 
medycznych poprzez spalanie w spalarni odpadów medycznych z zachowaniem tzw. „Zasady Bliskości” 
wyrażonej w art. 20 ust 3-6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach.  
W przypadku odstępstw od zasady bliskości których zasady określa artykuł 20 ust. 6 ustawy o 
odpadach, Wykonawca udokumentuje pisemnie i przedstawi na wezwanie Zamawiającego lub 
uprawnionych organów nadzorujących odmowę przyjęcia odpadów medycznych (zgodnie z 
przedmiotem zamówienia) potwierdzonych przez instalacje położone najbliżej od siedziby 
Zamawiającego.” 
 
Żądanie powyższego dokumentu zagwarantuje Zamawiającemu na etapie badania ofert rzetelną 
weryfikację oraz ocenę Wykonawcy pod kątem spełnienia tzw. „Zasady Bliskości wyrażonej w art. 20 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach. 
 
Ponad to pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach: 
Art. 20. 1. Odpady, z uwzględnieniem hierarchii sposobów postępowania z odpadami, w pierwszej 
kolejności poddaje się przetwarzaniu w miejscu ich powstania. 
2. Odpady, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając 
hierarchię sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę lub technologię,  



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

o której mowa w art. 143 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, do najbliżej 
położonych miejsc, w których mogą być przetworzone. 
 
Ponadto wskazuję, że w uchwale Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 14 kwietnia 2014 r. KIO/KD29/14 wskazano, 
że ustawodawca mocą przepisów obowiązujących, niezależnie od przyjętych kryteriów oceny ofert, nakazuje 
poprzedzić po pierwsze weryfikacją wykonawcy (art. 24 ustawy Prawo zamówień publicznych), po drugie zaś, 
oceną oferty w warstwie merytorycznej. „Oznacza to, że Zamawiający był zobowiązany, powołując się na zasadę 
bliskości w treści SIWZ, jak również mocą bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, do oceny, czy rzeczona 
zasada została uwzględniona przy formułowaniu treści oferty i wynik tej oceny powinien przesądzić o tym, czy 
oferta zostaje odrzucona czy też podlega dalszej ocenie. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. Rozdział V ust. 6, Zamawiający zmienia zapis: „Zamawiający 
zweryfikuje zasadę bliskości na podstawie Załącznika nr 1 Formularz ofertowy.” 
 
Pytanie nr 2 
Zamawiający w SWZ wskazuje jako jedno z kryterium wyboru: 
 
„Odległość do spalarni – 5%” 
 
Wnosimy o zwiększenie rangi w/w kryterium na : Odległość do spalarni -  30% 
 
Pragniemy zwrócić uwagę, że ze względu na specyfikę przekazywanych przez Zamawiającego odpadów 
medycznych, w tym zakaźnych odpadów medycznych,  transport i unieszkodliwianie w/w odpadów 
powinien odbywać się jak najkrótszą drogą do najbliżej położonej instalacji, zgodnie z tzw. „Zasadą 
Bliskości” wyrażoną w art. 20. Ustawy z dn. 14 grudnia 2012r o odpadach. 
Przyjęcie powyższej modyfikacji zagwarantuje Wykonawcy rzetelną ocenę Wykonawcy, który 
zagwarantuje realizację usługi poprzez zaproponowanie najkrótszej drogi transportu odbieranych 
odpadów medycznych a tym samym niższe koszty transportu oraz zapewni większe bezpieczeństwo 
epidemiologiczne transportowanych i unieszkodliwianych odpadów. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Zamawiający w SWZ wskazał, że zamierza przekazywać do unieszkodliwiania w okresie 12 miesięcy ok 
18000 kg. 
Jednocześnie wskazał iż odbiory będą realizowane z 4 lokalizacji: 

a) ul. Doktora Witolda Chodźki 6,  
b) ul. Hanki Ordonówny 4,  
c) ul. Wł. Jagiełły 11,  
d) ul. Rycerska 9. 

 
Proszę o doprecyzowanie ile kg zamawiający szacuje przekazywać z każdej lokalizacji w skali miesiąca? 
 
Powyższa informacją jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania i skalkulowania kosztów 
transportu. 
Odpowiedź: Zamawiający szacuje przekazywać odpady w kilogramach miesięcznie z poszczególnych 
lokalizacjach: 

a) ul. Doktora Witolda Chodźki 6 – około 1 400 kg; 
b) ul. Hanki Ordonówny 4 – około 3 kg; 
c) ul. Wł. Jagiełły 11 - około 3 kg; 



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

d) ul. Rycerska 9 - około 3 kg. 
 
Pytanie nr 4 
Zamawiający wskazał następującą częstotliwość odbioru: 
Odbiór odpadów codziennie (od poniedziałku do piątku wykluczając święta przypadające w te dni) 
z placówki przy ul. Doktora Witolda Chodźki 6 w godzinach 6:00 - 10:00. 
 
Zgodnie z podaną przez Zamawiającego szacowaną ilością odpadów na 12 miesięcy (18 000kg) i przy 
założeniu codziennego odbioru odpadów z ul. Doktora Witolda Chodźki 6, wychodzi, że na odbiór 
przypada ok. 72 kg. a zamawiający generuje odpady jeszcze z 3 pozostałych lokalizacji. 
 
Ponadto zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi, ustawodawca dopuszcza Wstępne 
magazynowanie odpadów medycznych o kodach 18 01 03*, 18 01 06*, 18 01 08*, 18 01 10* i 18 01 
82*odbywa się tylko w temperaturze do 18oC, z tym że od 10oC do 18oC może odbywać się tak długo, 
jak pozwalają na to ich właściwości, jednak nie dłużej niż 72 godziny, natomiast w temperaturze do 
10oC – nie dłużej niż 30 dni.  
 
 
W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie częstotliwości odbioru z ul. 
Doktora Witolda Chodźki 6 do 3x w tygodniu.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 5  
Wykonawca przekazuje nieodpłatnie Zamawiającemu na okres trwania umowy celem gromadzenia 
odpadów: pojemnik z pokrywą na kółkach, wykonany z tworzywa, które można myć i dezynfekować 
o pojemności nie większej niż 1100 litrów dla placówki przy ul. Doktora Witolda Chodźki 6. 
 
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający będzie wymagał tylko 1 szt kontenera 1100L? 
Czy Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów z wszystkich lokalizacji tzw. „LUZEM” bez konieczności 
wymiany kontenera? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby Wykonawca przekazał nieodpłatnie Zamawiającemu na okres 
trwania umowy celem gromadzenia odpadów: pojemnik z pokrywą na kółkach, wykonany z tworzywa, 
które można myć i dezynfekować o pojemności nie większej niż 1100 litrów. Wykonawca zobowiązany 
jest do mycia i dezynfekcji pojemników po ich opróżnieniu oraz rozstawienia pojemników w miejscu 
ich lokalizacji. 
 
Pytanie nr 6 
Wnosimy o przyjęcie modyfikacji w SWZ INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 
poprzez dodanie wymogu: 
w zakresie potwierdzenia wymagań określonych w opisie przedmiotu zamówienia oraz odpowiednich 
przepisach prawa, Wykonawca potwierdza, że posiada Certyfikaty wdrożenia i stosowania 
zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 
14001:2015, PN-N 45001:2018 lub równoważnych.  
W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy  
z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny. 
 
Pragniemy zwrócić uwagę, że ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia a w szczególności w 
zakresie odbioru i unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych istotnym jest aby Wykonawca 
zagwarantował świadczenie usługi o najwyższej jakości oraz z zachowaniem najwyższych norm 
środowiskowych i BHP. Wnosimy zatem o przyjęcie zaproponowanej modyfikacji.  



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 
„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez 
konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności 
faktur VAT o co najmniej 60 dni licząc od dnia upływu jej płatności” 

 
Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca zobligowany jest do ciągłej i systematycznej realizacji 
umowy. W związku z tym zobligowany jest do ponoszenia bieżących kosztów związanych m.in. z 
kosztami unieszkodliwiania, kosztami zatrudnienia jak również kosztami transportu w tym paliwa. 
Przyjęcie powyższego zapisu zagwarantuje Wykonawcy zachowanie płynności finansowej w tym 
samym zapewni Zamawiającemu rzetelnego i godnego zaufania Wykonawcę. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. Prawo Wykonawcy do powstrzymania się od 
spełnienia świadczenia wzajemnego wynika z przepisów KC, niezależnie od postanowień umowy 

 
Pytanie nr 8 
Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 
„Zamawiający szacuje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 8721 kg (+/- 
10%) w skali miesiąca co daje maksymalnie 2 230 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną 
ilość będą odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy dodatkowego terminu 
odbioru wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.” 
 
 
Pragniemy zwrócić uwagę, że praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów 
wynikający z możliwości technicznych instalacji. Dodatkowo wskazujemy, że wskazane ilości stanowią 
1/12 szacowanych kg przez Zamawiającego. Określenie ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna 
do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdatnych do realizacji 
usług środków transportujących. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
Zamawiający w Projekcie umowy wskazał: 
W sytuacji stwierdzenia przez Zamawiającego nieprawidłowości wykonania usługi, Zamawiający w 
ciągu 24 godzin od stwierdzenia powyższych faktów powiadomi Wykonawcę, który natychmiast, nie 
później niż w ciągu 24 godzin od zawiadomienia przez Zamawiającego zobowiązany jest do usunięcia 
powstałych nieprawidłowości i powstałych szkód. 
 
Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na: 
W sytuacji stwierdzenia przez Zamawiającego nieprawidłowości wykonania usługi, Zamawiający w 
ciągu 24 godzin od stwierdzenia powyższych faktów powiadomi Wykonawcę, który natychmiast, nie 
później niż w ciągu 48 godzin roboczych od zawiadomienia przez Zamawiającego (najpóźniej w piątek 
do godz 14:00) zobowiązany jest do usunięcia powstałych nieprawidłowości i powstałych szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Zamawiający w Projekcie Umowy wskazał: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 

a) zwłoka w odbiorze odpadów medycznych w wysokości 50,00 zł za każdą godzinę ponad termin 
wskazany w § 2 ust. 2; 

b) przysłania środka transportu bez wagi - w wysokości 200,00 zł; 



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

c) niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu określonego w § 1 ust. 12 Zamawiający zastrzega 
sobie prawo do naliczenia kar umownych w wysokości 50,00 zł za każdą godzinę zwłoki, 

d) za odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
Zamawiającemu należą się od Wykonawcy kary umowne w wysokości 5%  wartości netto 
niezrealizowanej części umowy. 

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na: 
1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku: 
a. zwłoka w odbiorze odpadów medycznych w wysokości 100,00 zł za każdy dzień opóźnienia ponad 
termin wskazany w § 2 ust. 2; 
b. przysłania środka transportu bez wagi - w wysokości 200,00 zł; 
c. niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu określonego w § 1 ust. 12 Zamawiający zastrzega 

sobie prawo do naliczenia kar umownych w wysokości 50,00 zł za każdą godzinę zwłoki, 
d. za odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

Zamawiającemu należą się od Wykonawcy kary umowne w wysokości 5%  wartości netto 
niezrealizowanej części umowy. 

Pragniemy zwrócić uwagę, że wysokość ewentualnych kar powinna być adekwatna i wymierna w 
stosunku do popełnionego uchybienia. Wykonawca musi szacować ryzyko ewentualnej kary nawet z 
przyczyn, na które nie miał wpływu (np. kolizja drogowa, choroba kierowcy, awaria samochodu itp.)W 
związku z powyższym wnosimy o przyjęcie zaproponowanej modyfikacji co wpłynie korzystnie na 
ostateczną ofertę. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o informację czy jest możliwy odbiór odpadów medycznych podjazdem o ładowności 
powyżej 3,5 tony do wszystkich punktów odbioru odpadów ? Jeżeli nie to proszę o wskazanie gdzie 
występują ograniczenia. 
Odpowiedź: Do lokalizacji Ul. Dra Witolda Chodźki 6 jest możliwy odbiór odpadów medycznych 
podjazdem o ładowności powyżej 3,5 tony, natomiast do pozostałych lokalizacji Zamawiający 
sugeruje przeprowadzenie wizji lokalnej w celu oceny ewentualnych ograniczeń dojazdu. 
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy: 
Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd 
na teren placówki Zamawiającego oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie 
konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ 
przepustki na czas obowiązywania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia załącznik nr 4 do SWZ dodając do § 2 ust. 4 o brzmieniu: 
„ Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny 
wjazd na teren placówki Zamawiającego oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie 
konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ 
przepustki na czas obowiązywania umowy.” 
 
Pytanie nr 13 
W związku z koniecznością weryfikacji pytań jak również odpowiedzi jakie udzieli Zamawiający 
wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 28.02.2023r.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

Pytanie nr 14 
 

Zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ w tym również w § 2 ust. 2 a) wzoru umowy odbiór 

odpadów z punktu zlokalizowanego w Lublinie przy ul. Chodźki 6, będzie odbywał się codziennie, od 
poniedziałku do piątku, wykluczając  święta przypadające w te dni. 
 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017r.  
w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz. U. 2017, poz. 1975) 
§ 8.2: 
„Wstępne magazynowanie odpadów medycznych o kodzie 180103*, 180106*, 180108*, 180110* i 
180182* odbywa się tylko w temperaturze do 180C z tym, że od 100C do  180C może odbywać się tak 
długo jak pozwalają na to ich właściwości, jednak nie dłużej niż 72 godziny, natomiast w temperaturze 
do  100C – nie dłużej niż 30 dni.” 

 
Jak wynika z powyższego odbiór odpadów nie musi odbywać się częściej niż co 72 godziny. Prosimy 
o zmianę częstotliwości odbioru odpadów na trzy razy w tygodniu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie nr 15 
 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia odbiór odpadów z placówki w Lublinie, ul. Chodźki 
będzie odbywał się codziennie w godzinach 6:00-10:00.W związku z często pojawiającymi się 
utrudnieniami na drogach prosimy o zwiększenie zakresu godzinowego odbioru odpadów na 
6.00-15.00. Zmiana ta pozwoli Wykonawcom rzetelnie wywiązać się z postanowień umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 16 
 
Jednym z kryteriów oceny ofert jest „gotowość do odbioru awaryjnego”. Deklarowany termin 
odbioru należy podać w godzinach min. 4h – max 10h.  
W związku z utrudnieniami logistycznymi prosimy o zmianę okresu godzinowego „gotowości do 
odbioru awaryjnego” na min. 10h – max. 15h 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 
 
Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia  
w prowadzonym postępowaniu na usługę odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych. 
 
 
 

Z poważaniem 
 
 
 
 


		2023-02-21T12:16:26+0100
	Elżbieta Jolanta Pels




